
 大社福人研発第１７１号 

      令 和 元 年 ８ 月 ２ ０ 日 

社会福祉施設長 様 

社会福祉法人 大阪社会福祉協議会 

大 阪 福 祉 人 材 支 援 セ ン タ ー 

所  長    徳 丸  祥 子 

                                      （公 印 略） 

 

精神障がいがある方の就労支援について考える 
～「ＮＰＯ法人 大阪精神障害者就労支援ネットワーク」を訪問し 

その取り組みをお伺いします～ 
                

平素は、当センターの運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、標記研修を下記の通り開催いたします。業務ご多忙とは存じますが、ぜひ該当者の参加につき、

ご配慮いただきますようご案内申しあげます。 

 

 

１．概  要 「ＮＰＯ法人 大阪精神障害者就労支援ネットワーク（ＪＳＮ）」は、「働きたい気持ち

を持つ精神障害者が、働き続けられる様にしたい」という思いを持って、平成 19 年 5 月に設

立されました。就労移行支援、就労継続Ａ型、リワーク支援、相談支援など、働き続けたいと

願う障がい者のために幅広い支援を展開されています。ＪＳＮの取り組みについて見学やお話

を聞き、よりよい支援のあり方について一緒に考えていきましょう。 

 

 

２．対  象      大阪府の一般府民の方、社会福祉従事者、ボランティア等、あるいは今後進めて 

        いきたいと考えている施設、関係機関の担当職員、本テーマにご関心のある方など 

 

３．参加人数   ２０名  ※定員に達し次第締め切らせていただきます。 

 

４．日    時   令和元年１０月 18 日（金）１3：00～１6：00         

５．受 講 料      ２，０００ 円 

         ※お振込み先は後日 FAX にて送付いたします「決定通知書」に記載いたします。 

          （受講決定者のみ） 

６．研修会場  ＪＳＮ新大阪アネックス（大阪市淀川区西中島 5-3-4 新大阪高光ビル 902） 

        ※最寄駅：大阪メトロ御堂筋線、ＪＲ「新大阪」 

７．申 込 書  「別添参加申込書」に必要事項をご記入の上、締切日：9 月１７日（火）までに本セン

ターまで、FAX にてお送り下さい。 

※上記締め切り日より１週間以内に FAX にて「受講可否通知書」をお送りいたします。 

 

 

    この研修は、共同募金の配分金を受けて開催しております。皆様のご協力に感謝いたします。 

 

 

 



精神障がいがある方の就労支援について考える 

【課題をもつ当事者との交流・人権研修】  

 

８．当日スケジュール  

13：00 

13：10 

 

 

 

  

 

 

 

16：00 

◆集合（大阪メトロ御堂筋線「新大阪」駅改札 7 番出口） 

◆「ＪＳＮ新大阪アネックス」到着 

◆「ＪＳＮ新大阪アネックス」にて職員の方のお話を伺う 

意見交換、質疑応答   

◆「ＪＳＮ新大阪」と「ＪＳＮ新大阪アネックス」の視察 

◆「ＪＳＮ新大阪アネックス」にて卒業生の方の体験談を伺う 

意見交換、質疑応答  

※少人数グループに分かれて、「ＪＳＮ新大阪」視察、「ＪＳＮ新大

阪アネックス」視察、お話を伺う、を交代で実施します。 

研修終了 

 
 

９．問い合わせ先  （福）大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター  

研修グループ  （担当）徳丸、藤嶋、金 

           電話 ０６-６７６２-９０３５ ＦＡＸ ０６-６７６４-５１４９  

 

 

ＦＡＸ ０６-６７６４-５１４９ 

 

 

 

令和元年   月    日 

※本申込書に記載された事項につきましては、個人情報保護等の規定に則り適正な管理を行い、本研修実

施に関する業務以外に使用することはいたしません。 

フリガナ  フリガナ  

法人名 
 

 
施設名 

 

 

TEL （   ）－ FAX （   ）－ 

施設住所 

〒 

 

 

フリガナ  申込み 担当者 

参加者名 

 

 

 
 

参加動機 

 

 

 

質問事項等 

 


